Francorum regi dignus uisus est, quem cū
 magna peditum manu in Ducatum Medi
 olanensem præmitteret. Et propterea, dū
 Heluetios Gallico stipendio apud Lariū
 lacum expectat, cum paucis armatis arcē
 inter Leucum, & Comum Mongutiū di
 ctam per dolum occupat: quam Alexan
 der Bentiuolus nihil huiusmodi metuens
 inhabitabat tanq̄ domū propriam. Quā
 obrem Antonius Leua statim recuperan
 dæ arcis Lodouicum Barbianum præficit:
 qui tentata infeliciter oppugnatione, ac
 cæsis ferme e suis centū, re infecta Mogun
 tiam abiit. Liberato itaq; suorum præsidio
 Medices collectis circiter peditum tribus
 millibus in agrū Mediolanensem descen
 dit. At Leua, qui Melignani castrametaba
 tur, siue q̄ milites cōmeatum omnem eme
 re cogerentur, & alieno sumptu uiuere af
 sueti stipendium, quod a Mediolanensib⁹
 pendebatur, donec extra urbem permane
 rent, in summa annonæ penuria non suffi
 ciebat, siue quod urbi tam propinquo du
 obus a lateribus hoste metueret, sublatis ta
 bernaculis in urbē rediit. Certiorq; factus
 Medicem cœpisse locū castris immunitū
 (Caratum uocant) quatuordecim passuū
 millibus ab urbe, ipse prima uigilia cū om
 nibus copijs egressus sub solis ortum ho
 steis

steis nihil tale opinanteis adoritur. Quare
territi noui milites domibus, in quibus di-
uersabantur, exeuntes in planitie propin-
qua sæpibus circumdata aciem instruunt:
uelites cum scloppetarijs ad leue præliũ nõ
omneis hostiũ copias uenisse rati: sed opi-
nionẽ frustrati, cum loco decliui, & clauso
tanq̃ carcere septi essent, absq̃ sui defendẽ
di facultate pleriq̃ aut cæsi sunt, aut capti
in hostium uenerunt potestatem: nonnulli
tamen, cum Io. Iacobum ducem arrepto
equo fugam quæsisse intelligerent, diuersa
in loca, quo timor, & occasio suadebant,
abiere. Adepta huiusmodi uictoria Anto-
nius Leua cum suis incredibili gaudio Me-
diolanum regressus est: ubi tantummodo
armatos ducentos reliquerat minime Ve-
netos timens, qui decem tantum passuum
millibus aberant. Cum ijs itaq̃, qui belli fi-
nem cupiebant, parum spei in Venetis su-
peresset, reliquum erat auxiliũ a Gallis p̃-
stolari: qui superatis alpibus duce Lautre-
cho Hastam applicuerãt: expectataq̃ Hel-
uetiorum legione in unum cogebant copi-
as: & forte per id tempus Ludouicus Lo-
dronij comes cum ualida Germanorũ ma-
nu Boschi (oppidum est in agro Alexan-
drino) pecuniam ad sumptus militum, qui
Alexandriæ erant, perferendos exigebat:

cum Lautrechus iussis equitibus cum parte Heluetiorum ad oppidum properare, Germanis uiam ad suos Alexandriam redeundi præclusit: subsequutoque postmodum toto exercitu, et admotis machinis aliquot in locis pergit quassare mœnia. Sed intus oppugnantium multitudo plureis dies Gallum detinuit: tandem expugnato oppido, hostiliterque direptis, & incensis domibus oppidani, qui fugam non arripuerant, coacti sunt pecunia libertatem redimere. Germani autem, qui primo impetu mortem euaferant, Gallicum stipendium sequuti Lautrecho adherere. Dum hæc agerentur, Andreas Doria Genuensis, Gallicæ classis præfectus solutis e Massiliensi portu decem & septem triremibus oram Lygusticam infestabat: & usque ad Genuæ portum progrediens non modo Genuensium impediēbat mercimonla: sed etiam nonnullas nauis onerarias, quæ maximam uim frumenti deuehebant, intercipere conatus intra portum Delphini obsederat ita, ut inde exire non auderēt: eodemque tempore Cæsar Fulgus, qui ob aduersam factionem Adurnis Genuæ imperantibus exul Venetis militabat, & pauloante cum auxiliariis Venetorum copijs ad Lautrechum uenerat, Galli iussu terrestri itinere aduersus Genuensē

enseis

enseis proficiscitur. Atq; ut ciuitas, quam summa uict⁹ penuria laborare haud ignorabat, celerius ad deditiōem cogeretur, qua sibi iter erat, pecora, atq; armenta abigere: oppida, & uillas, quæ ob locorum asperitatem paucae sunt, depopulari: neq; ullum edulij genus intra urbem importari sinere. Quibus rebus permoti Genuenses, cum omnem ciuitatis tuendæ spem in illis nauibus positam esse perspicerent, eductis armatis sex triremibus auxilium ferre, si qua possent, tentare: adeoq; Genuensibus fauit fortuna, ut subito uentorum turbine compulsus hostis Saonam se recipere coactus sit: Philippinusq; Doria Andreæ ex fratre nepos in Genuensium manus incidit. Atq; hoc secūdo rerum successu Genuenses non solum aduersus Fulgosum intus sese tuentur: sed etiam exire urbe audent, & hostem pugna laceffere: quem in fugam uersum cū incautius sequentes prætergressi essent, ipse ad urbem alio itinere ire perrexit: & Gabrielem Martinengum militum Genuensium ducem frustra suos reuocantem comprehendit. Itaq; Genuenses cum suos exclusos uiderent, & iandudum laborarentre frumētaria, Fulgosum, & milites Venetos, qui cum eo erant, intro admiserunt, Sed Lautrechus paulo

post sequutus præfectū Regio nomine eū
 præsidio urbi imposuit: & recepta paucos
 post dies per deditiōē arce, in quā Adur-
 nus cum Cæsarianis se receperat, & ciuita-
 tem, & omnem oram Lygusticam ditione
 tenuit. Interea exercitus direpto Boscho
 Germanos Alexandrię inclusos infestare,
 & ne commeatus amplius introferretur,
 prohibere, donec Lautrecho reuerso mœ-
 nia circumfœderi, & oppositis machinis p-
 strari cœpta sunt: & primo quidem aggres-
 su maxime declinauerunt Cæsarianorum
 animi ob militū amissionem, qui Boschum
 profecti inde redire non potuerant. Verū
 cum paulopost Albericus Barbianus cū
 armatis quingentis per colleis Alexandrię
 proximos in urbē intrasset, difficilior op-
 pugnatio reddebatur. Nam strata machi-
 nis murorum parte uallum magna celeri-
 tate intus reficiebatur: & sine ingēti cæde
 Galli ingressum per uim tentare non pote-
 rant, præsertim anteq̃ Veneti tormenta nō
 pauca cum puluere sulphureo misissent: q̃
 bus postea diuersis in locis mœnia adeo
 quassabantur, ut Baptista Lodronius diuti-
 us urbem tueri posse diffusus deditiōem
 facere coactus sit his conditionibus, ut sibi
 cum Germanis, atq̃ impedimentis omni-
 bus in patriam, Barbiano autem in Tauri-
 nos

nos abire liceret : modo per semestre contra Galliarum Regem , atq; eius socios arma non inferret. Recepta itaq; urbe quingentos ferme e suis Lautrechus delegerat, quos Alexandriae praesidio imponeret, nisi Franciscus Gauatius Sfortiae legatus implorata Anglici, & Veneti oratoris fide conuestus fuisset iam in ipso belli initio foedus non seruari : & propterea Lautrechus, cum se id ob Genuensium uicinitatem, & commodum militum, qui adhuc e Gallia uenturi essent ad restituendam Italiae libertatem tentasse diceret, quando ipsis aliter uideretur, ut Sfortianum urbi imponeretur praesidium permisit. Per hos dies Antonius Leua, qui debellatis Medicis copijs Mediolanum se contulerat, exercitumq; continebat in suburbijis, neq; ciueis alia re, praeterquam stipendio militum grauabat, queri pecuniam serius a ciuitate subministrari : neq; ad tantos sumptus sufficere. Quocirca Mediolanenses, qui haec ad maius imponendum onus tendere non ignorabant, polliceri supra uireis sese facturos, quo stipendium militibus non deficeret, modo extra priuatas domos continerentur, & parceretur urbi tandiu superiore anno ab Hispano exercitu uexatae. Sed nihil proficiebant querelae ciuium : mosq; gerebatur militib.

ut epularum, & lucri causa aduersus tam
 ualidas hostium uireis urbem & sese tueri
 uellent. Introducto itaq; exercitu distribu
 ti iuxta ciuium censum milites fuerunt: q
 & si numero non multi admodum erant:
 tamen, quia in una quaq; cohorte plerisq;
 duplex, aut triplex stipendium pendebat,
 multo plureis pecuniæ distributiones ad
 sumptus quotidie conferre oportebat: &
 multis, qui urbem deseruerant, multis etiã
 egestate compulsis portiones suas non cõ
 ferentibus, reliqui ad illorum sumptus co
 gebantur. Cum autem Antonius Leua,
 alioqui in rebus etiam duris intrepidus, iã
 capta Genua, & Alexãdria, ac tanta ui ho
 stium adueniente, tam modico exercitu,
 præsertim sine pecunia, sine cuiuscq; auxiliij
 spe, adeo magnã urbẽ tutari posse diffide
 ret, dicitur animo agitalse Papiam se reci
 pere. Cæterum quia certior factus est eam
 urbem commearu carere, sententiam ea
 fiducia mutasse, q; uiro in re militari ma
 gni nominis, etiam si hosti cedere oportere
 ret, nunq; honestæ conditiones defuturæ
 essent. Atq; ita misso Papiã Lodouico Bar
 biano, cum ipse antea quamplurimis edi
 ctis ciueis urbe abscedere phibuisset, tunc,
 modo iuxta censum pecuniam duorum
 mensium numerarent, uolenteis abire per
 misit:

misit: diplomataq; obsignabat abeuntib⁹,
ut apud hosteis etiam morari liceret. Id au-
tem plerisq; euitandorum tot imminentiū
periculorum causa haud displicebat: & ni-
si rei pecuniariæ obstitisset inopia, pauci
oblata huiusmodi opportunitate in urbe
remansissent. Dum hæc Mediolani agun-
tur, Galli pactis inducijs cum Ioanne Cer-
uilione Hispano, qui Casellas oppidum in
transpadanis munitissimū tenebat, ne abe-
unte iam æstate nimiam in oppugnatione
moram traherent, in agrum Mediolanen-
sem proficiscuntur: & cum haud longius,
q̄ octo passuum millia ab urbe castra locas-
sent, ex eo loco præter omnium spem Pa-
piam ire perrexerunt: incertum siue id fa-
ctum sit, quia Francisci Sfortiæ restituo-
nem egre ferrēt, siue quia occasionē Papiæ
expugnandæ prætermittere noluerint: Re-
missis em̄ a Barbiano Mediolanum paulo
ante militibus circiter quadringentis, quo
Lautrechus traiecto Ticino profecturus
uidebatur, Papia erat expugnata haud dif-
ficilis, Sfortianis præsertim, & Venetis ad-
iūctis: qui tantam adduxerant tormento-
rum, & pulueris sulphurei copiam, ut qua-
tuor diebus, quibus acriter urbs oppu-
gnata est, magna murorū pars solo æqua-
ta sit: neq; ullo modo qui intus erant, ad

uallum obducendum sufficerent. Quam obrē Papienses supplices Barbianū obsecrant, si sibi, si militibus nollet parcere, parceret tot matronis, & uirginibus, quas irrumpente hoste iam rapi, iam per uim stuprari uidere uidebantur. Sed cum nihil eo tempore profecissent preces, tandem sero Barbianus admonitus militibus, & ciuib; qui una propugnationi aderāt, iam nimio labore fessis, tubicinē ad Lautrechū p̄ dēdenda urbe mittit. Sed, dum Gallus ipse, qui profectus erat in Venetorum castra, p̄quiritur, milites acie iam structa maximo impetu, qua murorum ruinæ aditum dabant, urbem ingrediuntur. Quod ubi conspexit Barbianus, reclusa porta confestim in hostium castra ultro pergīt: deductusq; ad Lautrechum captiuus Genuā mittit. Interea Galli ob acceptam superioribus annis apud Papiam cladem urbi infensi post cædem primo ingressu editam, ac direptas non solū priuatas domos: sed monachorum etiam cœnobīa, & diuorū templa, nullum captiuis ciuib; efficiēdis modum facere: sed plerosq; ter, & quater ad sese redimendum pecunia cogere: postremo Vascones, qui præter cæteros erant immanissimi, ignem in ciuium domos inferre, & totam urbē miscere incēdio, nisi ipse

Lautrē

Lautrechus tandem post octauum diem militum furorē in immeritam urbem ulterius debacchari prohibuisset. Recepta in hunc modū Papiā Lautrechus quam primum cum Innocentio Cardinale legato Bononiensi, qui ad ipsum pauloante pro liberando Pontifice uenerat, agere cœpit de profectioe aduersus Cæsarianos: qui Romam occupabāt. Quod cum diu secreto contineri nō potuisset, Franciscus Sfortia magno optimatum cœtu, qui ad se Mediolano confluxerant, comitatus ad Lautrechum anteq̃ Papiā discederet, uenit, tū ut suam in Regem demonstraret obseruantiam, & studium: tum etiam ut ipsi Lautrecho qui huiusmodi honores ambire uidebatur, persuaderet satius esse Insubrum prius expeditionem perficere, q̃ relictis propinquis hostibus longinquos sectari: & haud quidem minus uere, q̃ ex animo, quare sua esset, admonebat: idēq̃ sentire Lautrechus profitebatur. Sed duorum, Galliarum scilicet atq̃ Angliæ regum quorum communi sumptu continebatur exercit⁹, præcepta obstare: qui se in Italiam potissimum miserint pro recuperāda Pontificis libertate: quo perfecto haud difficile fore Antonium Leuam Mediolano expellere. Interea ipsum Sfortiam cū Venetis posse

urbem obsidere: & breui compellere ad deditiōem, si præsidijs impositis oppida & castella muniātur: arceanturq; per equitatum uiatores, qui commeatum ad urbē comportare consueuerunt. Atq; ubi hæc parum sufficiant, se in Insubres Deo Opt. fauente, pro cuius ecclesia militet, uictorē paulopost rediturum: & si quid radicū hostilium adhuc supererit, extirpaturum. Cæterum quanq; hæc Sfortia in bonam partem acciperet: tamen non eum latebat, q; multi pro certo afferebant Regem iccirco nolle impræsentiā ipsum in Ducatum suum remitti, q; uereretur, cum primum ipse Sfortia esset restitutus, eum in parteis Cæsaris transiturū: uel potius quia in ipsius arbitrio haud fuisset restituto Principe Mediolanum reddere, si pro filiorum recuperatione sibi pacisci conugisset de tradendo Cæsari Mediolanensi Ducatu. Habito huiusmodi colloquio Sfortia postero die Laudem Pompeiā reuertitur. At Lautrechus paucos dies Papiæ moratus, dimissis Heluetijs, qui Romanam expeditionem sequi noluerunt, cum Germanis, qui Gallia frequentes Regis iussu ad se ueniebāt, Placentiā concessit. Ibiq; per oratores Alphōsum Estensem Ferrariensiu ducem, ac Federicum Principem Mantuanorum q; tutiores

ores

ores essent partes Regis, foedere iungit. In
 terea Antonius Leua, cum Galli discessis-
 sent, parum Sfortianos, & Venetos timēs
 qui ad gerendum bellum cis Padum soli
 remanserant, cum quatuor armatorū milli-
 bus, & magna tormentorum ui Abbiatū
 circumsedit: & multis ictibus mœnia quat-
 ens Sfortianos, qui oppidum præsidio te-
 nebant, unius diei spatio coëgit ad deditio-
 nem: & iam naueis ad trañciendum Tici-
 num parabat idem aduersus Vigleuenū,
 Mortariumq; ac reliqua Laumellensium,
 & Nouariensiu oppida facturis, nisi Lau-
 trechus Petrum Nauariensem peditatus
 Regij præfectum cum ualida Vasconum
 manu remisisset: atq; ita paucis dieb⁹ rece-
 ptum Abbiatum Sfortiani maiore militū
 præsidio, & conuecto undiq; com meatu
 muniuerunt. Quo effectū est, ut quamuis
 Vascones Placentiam ad Lautrechum re-
 dierint: tamen Leua spe potiundi Laumel-
 lensis agrī frustratus Mediolani plureis di-
 es se cōtinuerit. Sed postq; relictis Insubri-
 bus Lautrechus in Flaminiam peruenit,
 Italos, & Hispanos Milites emisit, ut uict⁹
 penuriam, quæ diuturno bello omnia Me-
 diolanensis imperij loca inuaserat, aliqua
 ex parte leuaret: aditumq; qua posset, pa-
 refaceret ijs, qui lucri causa annonam, &

cæterum commeatum in urbem compor-
 tabant: simulq; ut regionem, & oppida, q̄
 minore conatu expugnari poterant, reci-
 peret: hostisq; sentiret sibi animos, & uireis
 haud deficere. Redacto itaq; in potestatem
 toto superiore Mediolanensi agro (quem
 Seprium incolæ uocant) Philippus Torni-
 ellus, qui Italis erat præfectus, collectis na-
 uibus cum mille ferme, & ducentis pediti-
 bus Ticinum transgreditur: atq; urbē No-
 uariam per arcem, quam Galli expugna-
 re noluerant, ingressus Sfortianos ad nu-
 merum quadringentorum inde abire coë-
 git: pars itaq; Aronam ad Federicum Bor-
 romeum, reliqui cum Accursino Lauden-
 si profecti sunt Mortarium: atq; ibi sese tan-
 quam frontē pro defensione Laumellen-
 sis, & Papiensis agri aduersus Torniellū,
 & Cæsarianos opposuerunt, donec tran-
 misso ualidiore præsidio Torniello facul-
 tas adempta est ulterius euagandī: sed tan-
 tummodo leuibus prælijs quotidie inuicē
 certantes totam hyemē consumpserunt:
 neq; facinus ullum memorabilius edebat,
 q̄ q; oppida, & loca omnia immunita pas-
 sim diripiebantur: & non modo deprehē-
 si uiatores (adeo res in formam latrocinij
 uenerat) sed etiā intra proprias domos op-
 pidani captiui fiebant: neq; hæc tantū ede-
 bantur

bantur a latronibus, quorum numerus tū ob hominum egestatem, tum ob intermissas pleraſq; bellorum diuturnitate mercenarias artes, haud erat exiguus: sed ipsi etiam milites nullum prætermittebant latrocinij genus: & si quem nacti erant, ex quo aliquid corradī posset, inauditis prius cruciatibus laceratum cogebant aurum excutere. Per id tempus Io. Iacobus Medices, q̄ communi Italorum principum stipendio militabat, ne omnino nihil ageret, Leucū, tanq̄ oppidum sibi opportunissimum, in extremo lacus Larij cum sexcentis peditibus circūſedit: neq; poterant Hispani Como auxiliū obsessis mittere ob multitudinem nauium, quas ipse Medices iam pridem Comensibus eripuerat. Quare Antonius Leua, ne per ignauiam oppidū amitteretur, decreuit, quando classe nō posset, terra auxiliū ferre. Eductis igitur Mediolano omnibus copijs ipse cum Germanis ad quintumdecimum ab urbe lapidem castra locat. Hispanos aut, atq; Italos pedites, quorum numerum receptis Nouariensibus per hyemem auxerat, expugnata Olginati arce in ripa Abduæ posita, quā Medices antea occupauerat, trans Abduam ire iubet, ut terrestri itinere Leucum ingredi possent. Philippoq; Torniello auxiliū p

n in

LIBER

uim obsessis ferēdi cura demandat. Nam Medices antea explorato Cæsarianorum aduentu, & cum Venetis, & cum Sfortia egerat uti ad se auxiliares armatorum copiæ mitterentur: & acceptis a Venetis aliquot tormentis bellicis omnibus aditus, qui ob locorum & montium asperitatem difficiles erant, uallo, fossisq; obstipauerat: uim que hostium huiusmodi auxilio haud magno conatu repellere sperabat: & ne tanta spe frustraretur, ipse, quo periculū maius imminebat, adesse: suos ad strenue pugnandum hortari, ut præteritam ignominiam præsentis uirtute refarciant: arma, ac instrumenta ad instaurandos aggeres aduersus uenturos hosteis parare: operarios militibus iubere adsistere: Venetos præterea in locis asperioribus præsidio ponere: ut quanto locorum natura tutiores essent, tanto longius abessent a periculo: uerum id frustra prouisum est. Nam Cæsariani occupato ex aduerso latere monte, qui Leuco imminet, tentato infeliciter pluribus in locis aditu, tandem qua Venetorum cohortes præsidio positæ erant irrumpunt. Quod sentiens Medices suspicatus quamprimum id, quod antea uarijs rumoribus ad se delatū fuerat, Sfortiam egre laturus si Leuco ipsum potiri contigisset, tormenta protinus, quæ

a Ve

a Veneris acceperat, nauibus imposita abducit: ipse quoque cum suis nauibus ascendens quas in ripa ad omnem casum paratas habebat, Torniello, & Cæsarianis facultatē reliquit oppidi muniendi: statimque agitare animo coepit (quando hac uia Leuci potius undi facultas secus cesserat) alia rem aggredi. Nam Hieronymus Moronus, quem supra a Ferdinando Daualo carceri inclusum fuisse retulimus, post transactum annum ingenti auri summa a Carolo Borbonio liberatus, & una cum eo Romam profectus iam apud Philibertum Auaricę Principem, qui post occisum Borbonium exercitus prefecturam susceperat, magnam sibi uendicauerat auctoritatem: neque quicquam sine eius consilio a Cæsarianis Romę agebatur. Is igitur siue quod Medici bene esse cuperet, siue quod in parteis Cæsaris maiore, quam antea studio transisset, Antonio Leuco literas mitti a Philiberto persuasit: quibus monebatur ne Medicis amicitiam aspernaretur: quod magno ei aliquando usui esse posset: simulque ipse ad Medicem in eandem scripserat sententiam, & ut hominem, quem rerum propagandarum cupidissimum agnoscebat, magis alliceret, se Leuco, & eius iuribus, quod a Sfortianis, a Francisco Galliarum Rege, & ab ipso Ferdinando Daualo Cæsa-

ris nomine dono habuerat, cessurum ob-
 tulit, modo parteis Cæsaris iuaret; neq;
 conditiones adeo optatas Medices respue-
 rat: sed animi sui consilia minus declarans,
 quid ferret rerum euentus expectabat. Ve-
 rum, postq; Veneti, qui præsidio ad Leuci
 oppugnationem uenerant, Cæsarianis (uti
 retulimus) cessere, dolum subesse ratus ac-
 cipit cōditiones a Morono oblatas: et Leu-
 co potitus magnas Cæsarianis, præsertim
 in uendenda Mediolanēsis annona uti-
 litates attulit. Interea Carolus imperator,
 qui iam certior erat summis Gallorum ui-
 ribus, omniumq; fere Italorum principū
 consensu Lautrechum in Italiam descen-
 disse, ne per ignauiam sui opprimerentur,
 Henricum iuniorem Prunsiuincæ ciuitatis
 in Germania inferiori ducem in Italiā mit-
 tit: & quamuis Veneti transitum eius im-
 pedire conati sint, Franciscūq; propterea
 Urbinatum ducem accersuerint, qui toto
 superiore anno in Umbria cum Saluti-
 no principe māserat aduersus Cæsarianos,
 qui Romæ erant: tamen tantis uiribus, tan-
 toq; belli apparatu Germanus stipat⁹ erat,
 ut tutius cōsiliū sequuti Veneti ciuitates,
 & oppida munitiora præsidio firmare, q̄
 extra milites continere maluerint. Quare
 German⁹ miles nemine obstāte alpeis trās-
 gressus

gressus alia oppida depopulari: alia incendere: ab alijs pecuniam extorquere. Coloni præterea undiq; fugere: pecus intra ciuitates, ne præda hostibus esset, abigere. Dũ hæc agerentur, iam Mediolanensium calamitates eo processerant, ut miseranda opulentissimæ olim urbis esset facies. Nam uix quatuor annorũ redditus suffecerant ad sumptum hyemis unius tolerandum: & pleriq; ad extremam inopiam compulsi nihil habebant non modo quod impartirentur militibus: sed nec quo sese alerent. Siquis aut ex ijs, qui huiusmodi sumptus pferre non posset, militum, & præsertim Germanorũ incurrebat manus cathenis uinctus, tanq; capitis reus esset, carnifici custodiendus dabatur, donec pecuniam reciperaret: & reperti sunt qui pro mortuis in tam atroci carcere, cum uiuos redimere non possent, coacti sunt aurum maiore cura perquirere, ne cadauera sepultura carerent: & tamen in tanta ciuitatis calamitate non deerant qui, uel magistratum, & priuati lucri causa, uel in odium Sfortiani nominis reliquis suaderent satius esse pecuniam, quamuis magno fœnore, perquirere, ut presentibus malis exitus expectari posset, q; in alienas terras proficisci, uictumq; ab ignotis querere, præsertim tot impens